
Berita Acara Pengajaran SISTEM INFORMASI MANAJEMEN-240 (3 SKS) 

Dosen: 201502036-YMD 

Kelas: 64.4B.37  

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP MONEV 

1 
306-
B7 

2025-03-17 
15:00-17:30 
Masuk: 15:12:12 
-17:18:57  

Pengertian konsep dasar SIM: 1. Definisi 
sistem, manajemen dan informasi 2. 
Karakteristik sistem 3. Klasifikasi system 
4. Kualitas informasi 5. Analisa 
karakteristik sistem informasi  

Pengertian konsep dasar SIM: 1. 
Definisi sistem, manajemen dan 
informasi. 2. Karakteristik sistem. 3. 
Klasifikasi system. 4. Kualitas 
informasi. 5. Analisa karakteristik 
sistem informasi.  

Memenuhi  

2 
306-
B7 

2025-03-24 
15:00-17:30 
Masuk: 

15:18:57 -
17:15:49  

Pengertian dasar sistem informasi dan 
CBIS: 1. Definisi sistem, informasi 2. 
Komponen sistem informasi 3. Tool Blok 
sistem informasi 4. Siklus hidup system 
5. Spesialis informasi 6. CBIS 7. 
Membangun rancangan aplikasi sistem 
informasi menggunakan prototype  

Pengertian dasar sistem informasi 
dan CBIS: 1. Definisi sistem, informasi. 
2. Komponen sistem informasi. 3. Tool 
Blok sistem informasi. 4. Siklus hidup 
system. 5. Spesialis informasi. 6. CBIS. 
7. Membangun rancangan aplikasi 
sistem informasi menggunakan 
prototype.  

Memenuhi  

3 
306-
B7 

2025-04-14 
15:00-17:30 
Masuk: 

15:03:03 -
17:25:34 

Pembahasan Projek Akhir  Diskusi dan Pembahasan Projek Akhir.  Memenuhi  

4 
203-
B7 

2025-04-19 
15:00-17:30 
Masuk: 

15:03:26 -
17:30:20  

Manajemen: 1. Tingkatan manajemen 2. 
Fungsi manajemen 3. Manajemen & 
sifat informasi 4. Peran Manajerial 
Organisasi: 1. Definisi Organisasi 2. Jenis 
struktur organisasi 3. Visi dan Misi 
Perusahaan  

Manajemen: 1. Tingkatan manajemen 
2. Fungsi manajemen 3. Manajemen & 
sifat informasi 4. Peran Manajerial. 
Organisasi: 1. Visi dan Misi Perusahaan 
2. Definisi Organisasi 3. Jenis struktur 
organisasi  

Memenuhi  

5 
306-
B7 

2025-04-21 
15:00-17:30 
Masuk: 

15:02:25 -
17:17:12  

Sistem Informasi Manufaktur 1. Definisi 
sistem informasi manufaktur 2. 
Penggunaan komputer dalam sistem 
informasi manufaktur Sistem Informasi 
Pemasaran 1. Definisi sistem informasi 
pemasaran 2. Strategi pemasaran 3. 
Penelitian pemasaran 4. Pengumpulan 
data  

Sistem Informasi Manufaktur 1. Definisi 
sistem informasi manufaktur 2. 
Penggunaan komputer dalam sistem 
informasi manufaktur Sistem 
Informasi Pemasaran 1. Pengumpulan 
data 2. Definisi sistem informasi 
pemasaran 3. Strategi pemasaran 4. 
Penelitian pemasaran  

Memenuhi  

6 
306-
B7 

2025-04-28 
15:00-17:30 
Masuk: 

15:06:00 -
17:18:48  

Sistem Informasi Keuangan 1. Definisi 
sistem informasi keuangan 2. Sistem 
informasi akuntansi 3. Sistem informasi 
anggaran 4. Audit  

Sistem Informasi Keuangan : 1. Definisi 
sistem informasi keuangan. 2. Sistem 
informasi akuntansi. 3. Sistem 
informasi anggaran. 4. Audit.  

Memenuhi  

7 
306-
B7 

2025-05-05 
15:00-17:30 
Masuk: 

15:01:55 -
17:22:34  

Sistem Informasi Sumber Daya Manusia 
1. Definisi sistem informasi SDM 2. 
Kegiatan Utama SDM 3. Sub Sistem 
Input Sistem Informasi SDM 4. Sub 
Sistem Output Sistem Informasi SDM 
Sistem Informasi Sumber Daya 
Informasi 1. Definisi sistem informasi SDI 
2. Keamanan Sistem 3. Gangguan pada 
Sistem Informasi 4. Pengendalian 
Kemanan Informasi 5. Strategi 
Pengurangan Biaya Manajemen 
Informasi  

Sistem Informasi Sumber Daya 
Manusia dan Sistem Informasi 
Sumber Daya Informasi : Sistem 
Informasi Sumber Daya Manusia. 1. 
Definisi sistem informasi SDM 2. 
Kegiatan Utama SDM 3. Sub Sistem 
Input Sistem Informasi SDM 4. Sub 
Sistem Output Sistem Informasi SDM 
Sistem Informasi Sumber Daya 
Informasi. 2. Definisi sistem informasi 
SDI 3. Keamanan Sistem 4. Gangguan 
pada Sistem Informasi 5. 
Pengendalian Kemanan Informasi 
Strategi Pengurangan Biaya 
Manajemen Informasi.  

Memenuhi  



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP MONEV 

8 
306-
B7 

2025-05-19 
15:00-17:30 
Masuk: 

15:01:55 -
17:22:34 

Ujian Tengah Semester (UTS). Ujian Tengah Semester (UTS). Memenuhi 

9 
306-
B7 

2025-05-26 
15:00-17:30 
Masuk: 

15:02:17 -
17:23:16  

1. Tujuan revolusi industri 2. Era disruptif 
3. Perubahan global  

Transformasi Digital Menuju Era 
Disruptif dan Revolusi Industri 4.0.  Memenuhi  

10 
303-
B7 

2025-05-31 
11:00-13:30 
Masuk: 11:01:29 
-13:21:35  

Bimbingan Projek dan Persiapan 
Presentasi  

Bimbingan Projek dan Persiapan 
Presentasi.  Memenuhi  

11 
306-
B7 

2025-06-02 
15:00-17:30 
Masuk: 15:01:31 
-17:25:34  

Bimbingan Projek dan Persiapan 
Presentasi  

Bimbingan Projek dan Persiapan 
Presentasi.  Memenuhi  

12 
306-
B7 

2025-06-16 
15:00-17:30 
Masuk: 

15:04:09 -
17:17:51  

Presentasi Projek Akhir  Bimbingan Projek dan Persiapan 
Presentasi.  Memenuhi  

13 
305-
B7 

2025-06-21 
09:00-11:30 
Masuk: 

09:01:49 -
11:27:13  

Presentasi Projek Akhir  Bimbingan Projek dan Persiapan 
Presentasi.  Memenuhi  

14 201-B7 

2025-06-25 
09:00-11:30 
Masuk: 

09:13:25 -
11:20:07  

Presentasi Projek Akhir  Bimbingan Projek dan Persiapan 
Presentasi.  Memenuhi  

15 
203-
B7 

2025-07-02 
09:10-11:40 
Masuk: 

09:11:57 -
11:33:45  

Presentasi Projek Akhir  Bimbingan Projek dan Persiapan 
Presentasi.  Memenuhi  

16 
305-
B7 

2025-07-07 
09:10-11:40 
Masuk: 

09:11:57 -
11:33:45 

Ujian Akhir Semester (UAS). Ujian Akhir Semester (UAS). Memenuhi 

 

Presensi Kehadiran 



# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  
1 64231222 SRI NABAWIAH ASTUTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 15 
2 64231882 NATASYA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
3 64231923 WULAN YULIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
4 64231929 SUMAYYAH HILALIAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
5 64231936 RETNO DWI ASTUTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
6 64231971 VALDA EGA PUTRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
7 64231972 MUHAMMAD RAFLI ALVIAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
8 64232016 ANANDA NURUL FADDILAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
9 64232025 ISRAHAYU SEPTVIATIN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
10 64232036 WILDAN RAFLI AQSHOL ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

11 64232060 FIRDHA SYAWALIA NOOR 
ACHMAD ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

12 64232067 MELY SANURUL RAHMASARI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
13 64232100 CUT SALWA JANITA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
14 64232101 DELTA PUSPITA SARI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
15 64232112 FIRZA MAULANA HINDARTO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ 12 
16 64232190 ANNISA DIAN SAPUTRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
17 64232208 ADINDA CHALISTHA PRYATNA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
18 64232219 KHANSA MUTHIAH ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 12 
19 64232230 NAZUA NABILLA JULIANTI ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 13 
20 64232253 NUR AZIZAH ANFAIS ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
21 64232289 NOUVARELL RASYA ERVYNO ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ 3 
22 64232302 NUR JAYANTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
23 64232330 NABILA PUTRI SALSABILA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
24 64232341 RENI PRATIWI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
25 64232377 DAHLIA JUNIANTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
26 64232395 NOVIA AYU NINGTYAS ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
27 64232400 RYAN DAVID LIZARDO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ 7 
28 64232423 ZAHRA RINJANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
29 64232450 GITA AULIA ARDHANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
30 64232462 NADHILA HATAMI RAMADHANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13 
31 64232521 LIANA DWI SUHERMAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
32 64232536 NABILAH NUR NAJLA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
33 64232546 FADEL PRAMONO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
34 64232551 MUTIA MEILINDA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
35 64232559 MARWAN MUHARAM ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 14 
36 64232580 FATHIA MAULIDASARI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
37 64232584 NAILUL FITHRIYYAH SATORI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 15 



# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  
38 64232590 NOVA SALSABILA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
39 64232594 MAYA HALIMAH TUS SADIYAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 15 
40 64232603 NABILA ODE ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
41 64232619 AZAH NUR FADILAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
42 64232620 MUHAMAD ANHAR ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
43 64232622 SYIFA FAUZIA SALSABILA ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
44 64232640 RAJA ARYASATYA CASMITA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
45 64232644 MARIA LUSIA SITI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
46 64232645 ELLA SYAFITRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ 11 
47 64232650 STEPANI SIREGAR ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

48 64232652 RIANI ANGELITA LUMBAN 
TUNGKUP ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

49 64232660 DIAH PUTRI MAHARANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
50 64232671 ASEP PUAD MADANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
51 64232708 CINDI RAHAYUNINGSIH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
52 64232713 FEBY MARSELLIA SUBRIAN ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
53 64232732 ADELIA RAHMAN FADIYAH ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
54 64232750 NURFALAH IRVAN HASBI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

55 64232774 ANASTASYA RONAULI 
PASARIBU ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

56 64232778 TERESIA KARTIKA SARI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
57 64232794 SINDI NOPIA RAHMADANI ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✔ 10 
58 64234050 APRIANDI ERMUKTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ 14 
59 64234079 MELYANA VENEZIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
Total Kehadiran Harian 56 55 55 58 58 56 56 59 55 48 55 55 48 54 54 59 - 

 

Penilaian 

# Nim Nama Grade Akhir 
1 64231222 SRI NABAWIAH ASTUTI A 
2 64231882 NATASYA C 
3 64231923 WULAN YULIA A 
4 64231929 SUMAYYAH HILALIAH A 
5 64231936 RETNO DWI ASTUTI A 
6 64231971 VALDA EGA PUTRI A 
7 64231972 MUHAMMAD RAFLI ALVIAN A 
8 64232016 ANANDA NURUL FADDILAH A 



# Nim Nama Grade Akhir 
9 64232025 ISRAHAYU SEPTVIATIN A 
10 64232036 WILDAN RAFLI AQSHOL A 
11 64232060 FIRDHA SYAWALIA NOOR ACHMAD A 
12 64232067 MELY SANURUL RAHMASARI A 
13 64232100 CUT SALWA JANITA A 
14 64232101 DELTA PUSPITA SARI A 
15 64232112 FIRZA MAULANA HINDARTO C 
16 64232190 ANNISA DIAN SAPUTRI A 
17 64232208 ADINDA CHALISTHA PRYATNA A 
18 64232219 KHANSA MUTHIAH A 
19 64232230 NAZUA NABILLA JULIANTI A 
20 64232253 NUR AZIZAH ANFAIS A 
21 64232289 NOUVARELL RASYA ERVYNO E 
22 64232302 NUR JAYANTI A 
23 64232330 NABILA PUTRI SALSABILA A 
24 64232341 RENI PRATIWI A 
25 64232377 DAHLIA JUNIANTI A 
26 64232395 NOVIA AYU NINGTYAS A 
27 64232400 RYAN DAVID LIZARDO E 
28 64232423 ZAHRA RINJANI A 
29 64232450 GITA AULIA ARDHANI A 
30 64232462 NADHILA HATAMI RAMADHANI B 
31 64232521 LIANA DWI SUHERMAN A 
32 64232536 NABILAH NUR NAJLA A 
33 64232546 FADEL PRAMONO A 
34 64232551 MUTIA MEILINDA A 
35 64232559 MARWAN MUHARAM A 
36 64232580 FATHIA MAULIDASARI A 
37 64232584 NAILUL FITHRIYYAH SATORI A 
38 64232590 NOVA SALSABILA A 
39 64232594 MAYA HALIMAH TUS SADIYAH A 
40 64232603 NABILA ODE A 
41 64232619 AZAH NUR FADILAH A 
42 64232620 MUHAMAD ANHAR A 
43 64232622 SYIFA FAUZIA SALSABILA A 
44 64232640 RAJA ARYASATYA CASMITA A 
45 64232644 MARIA LUSIA SITI A 



# Nim Nama Grade Akhir 
46 64232645 ELLA SYAFITRI C 
47 64232650 STEPANI SIREGAR B 
48 64232652 RIANI ANGELITA LUMBAN TUNGKUP C 
49 64232660 DIAH PUTRI MAHARANI A 
50 64232671 ASEP PUAD MADANI A 
51 64232708 CINDI RAHAYUNINGSIH A 
52 64232713 FEBY MARSELLIA SUBRIAN A 
53 64232732 ADELIA RAHMAN FADIYAH A 
54 64232750 NURFALAH IRVAN HASBI A 
55 64232774 ANASTASYA RONAULI PASARIBU B 
56 64232778 TERESIA KARTIKA SARI A 
57 64232794 SINDI NOPIA RAHMADANI E 
58 64234050 APRIANDI ERMUKTI A 
59 64234079 MELYANA VENEZIA A 

 


